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FEDERACAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:

RELATORIO DO DELEGADO 130

RDJ publicado em 24/07/2023 - 12:28:19.( Inicio da partida: 15:00 / Término: 16:53 )

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20 -

Campeonato: 2023

Jogo: PARANA CLUBE x INDEPENDENTE FSJ
Data: 23/07/2023  Horario: 15:00 Local:

ftem Atividades

11 Chegada do Delegado da partida ao
: estadio
Identificar o responsavel ou a

1.2 administragdo do estadio

Identificar os acessos do estadio
1.2.1 (Torcedores, delegagdes, imprensa e
servigos)

Apresentacao ao representante do clube

122 mandante

Foi respeitada a execugao do Hino

1.3 Nacional/Estadual

Identificar o responsavel pela seguranca

1.4 privada contratada

1.5  Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo

16 policiamento em servigo

Entregue o oficio de policiamento pelo

1.6.1 clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
1.7 atendimento de emergéncia
(ambuléncias)

1.7.3  Enfermeiro(a)

1.8  Identificar o responsavel pelas catracas

19 Identificar o responsavel pela iluminagao
' do estadio

110 Identificar o local para os dirigentes da

equipe visitante
1.11 Coordenar a abertura dos portoes

Identificar o responsavel pelo
equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som
equipamento de teldo

1.14 Identificar o responsavel pelo gramado

1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagao
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Rodada: 3% RODADA

Erton Coelho de Queiroz / CURITIBA

Informagdes

13:30 hr

Michele Sayuri Martins de Oliveira

Acesso em geral pela Rua Pastor Anténio Pdlito, 956 - Boqueirao.

Apresentacao feita logo na chegada em campo

Sim, Nacional e o Estadual.

NA
NA

nao compareceu.

sim, anexo ao Relatoério.

Edison Luiz Dolenga - COREN 001.494.906

Edison Luiz Dolenga - - COREN: 001.494.906
NA

jogo diurno
arquibancadas

ok. em conformidade , 13:50hr

Michele Sayuri Martins de Oliveira

NA

Ewerton de Paula

n&o houve
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1.14.2
1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

item
2.1
2.2
2.3
24
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.1
212
213
2.14
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
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Checar a marcacgao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixacao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilacédo

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéo

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade

Em conformidade

Informacgdes
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

Bom

Bom

N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
Nao possui
Bom

Nao possui
Nao possui

Bom

Informagdes
Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

Bom

Bom

Nao possui
Nao possui
N&o possui

N&o possui
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2.28
2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
41
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
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Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratagao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Nao possui
Bom

Nao possui
Nao possui

Bom

Informagdes
Bom

Bom

Bom

Bom

N&o possui
Bom

Nao possui
Bom

N&o possui
N&o possui
N&o possui
Bom

Bom

Nao possui
N&o possui
Nao possui

Bom

Informacgdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
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413
414
4.15

4.16

417

ftem

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

ftem

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6
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Sala de Coleta
Mesa e Cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do

Controle de Dopagem

Conferir suas documentagdes e
uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da
partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tréamites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas

escalados

Promover o encontro entre os gandulas e

a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na

partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em

todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos
documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condigdes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos
de primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da
partida

Coordenar o acesso ao campo € ao
entorno do gramado

Atividades

Checar a existéncia das placas de
publicidade

Checar a uniformidade das placas de
publicidade

Checar a existéncia e posicionamento
dos publimetas

Checar a presenga de publicidade ndo
autorizada ou conflitante

Checar a veiculagdo de publicidade nao
autorizada no telao

Checar a veiculagao de publicidade nao
autorizada no som

NA
NA
NA

Nao houve Controle de Dopagem

Nao houve Controle de Dopagem

Informacgdes

Arbitro e Assistentes: 13h40min
Ok, realizado antes do inicio da partida.
Michele Sayuri Martins de Oliveira

Realizado junto ao Arbitro da partida

Checagem realizada junto a equipe arbitragem.

Todas as bolas novas em perfeitas condi¢goes

REALIZADO EM CONFORMIDADE

REALIZADO EM CONFORMIDADE

REALIZADO EM CONFORMIDADE

REALIZADO EM CONFORMIDADE

REALIZADO EM CONFORMIDADE

Informacgdes

NA

NA

NA

NA

NA

NA
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Coordenar as agdes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

6.7
item = Atividades
7.1 Publico

7.2 Equipes

7.3 Dirigentes

7.4 | Com. Técnica

7.5 Consumo de Bebidas

NOME

SAMUEL VIEIRA PIRES

ROBSON CASTILHO DO NASCIMENTO
PEDRO HENRIQYE SILVA DORIA
RAFAEL BARRA CRUZ

NA

NA

NOME
ADEMAR GONGCALVES LINS
GABRIEL DEGANUTTI KRAUSE
NA
NA

NOME
NA

Ocorréncias/Observagdes

NA

Informagdes

Sem ocorréncias
Sem ocorréncias
Sem ocorréncias

Técnico e auxiliar técnico ,foram expulsos .

Sim, fora do campo de jogo e em copos plasticos

RG

*044*287*
*033*353*
5rg***G5
AT A4T
NA
NA

RG

57*07**2
****08695
NA
NA

RG

NA

DATA DE
NASCIMENTO

12/04/2004
19/06/2005
30/01/2006
16/05/2004
NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

28/05/1969
12/04/1995
NA
NA

DATA DE
NASCIMENTO

NA

1 - A equipe do Independente FSJ , alterou na sumula ,0s seguintes atletas para inicio da partida: ANTHONY PAULO
WOICE CHOWISK PINTO , (BID 681501) inscrito na pré sumula como titular, com a camisa de numero 03, passou para a

reserva, sendo substituido por ENRICO FRANZONI ,(BID 618495) inscrito na pré simula como reserva , com a camisa

de nimero 15, passando a ser titular. 2 - o técnico Mailson Basto Moro Rodrigues, e o Preparador Fisico, Jorge Luiz

Marcon JR., foram expulsos no final do primeiro tempo por reclamagéo, o técnico Mailson continuou reclamando apds a
expulsado, sendo necessario eu ir até o banco para pedir que o mesmo se retirasse, sendo atendido prontamente por ele.

Ao final do jogo o mesmo veio pedir desculpa pelo ocorrido.

Documento anexado ao relatério

WILSON FABIANO MOURA

*NA = Nao aplicavel

ASSINATURA DIGITAL VALIDADA
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